Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

31.03.2016 г.                                   №   54/1

г. Артемовский

Об утверждении мероприятий по противодействию коррупции в

«МАОУ СОШ №1»

          В соответствии с требованиями ФЗ от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 г № 2-

ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области, руководствуясь

Постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.01.2013 г

№ 95-ПА «Об утверждении Программы противодействия коррупции в АГО на

2013-2016 гг, утвержденной  Постановлением Администрации Артемовского

городского округа от 25.01.2013 г № 95-ПА «Об утверждении Программы

противодействия коррупции в АГО на 2013-2016 гг (с изменениями,

утвержденными постановлением Администрации АГО от 01.08.2014 № 1062-ПА);

Постановлением Администрации Артемовского городского округа от 09.01.2014

№1-ПА «Об утверждении Плана работы Артемовского городского округа от

10.07.2013 №204 « Об осуществлении мониторинга состояния и эффективности

противодействия  коррупции при  реализации полномочий Управления

образования Артемовского городского округа» (п.2), приказом Управления

образования Артемовского городского округа от 01.08.2013 №218 «О мерах по

недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

муниципальных образовательных учреждениях», на основании решения

педагогического совета (протокол от 25.08.2014  № 8), с учетом  в необходимых

случаях мотивированного мнения профсоюзного комитета школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие:

 1) «Политику противодействия коррупции в МАОУ «СОШ №1» (приложение 1);

 2) «Кодекс профессиональной этики педагогического работника

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1» по предотвращению конфликта интересов»

(приложение 2);

 3) «Инструкцию для работников и посетителей МАОУ «СОШ № 1» о поведении

в ситуациях, представляющих коррупционную опасность» (приложение3);

 4) «Положение о Комиссии по антикоррупционной деятельности в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №1» (приложение 4);

 5) «Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школя №1»» (приложение 5);

 6) «Декларацию конфликта интересов МАОУ «СОШ №1»» (приложение 6).

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных

правонарушений на 2015-2016 учебный год (приложение 7).

3. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в МАОУ «СОШ №1» в

следующем составе:

Корнильцев С.В., заместитель директора по правовому регулированию;

Маслова Н.М., учитель, председатель профсоюзного комитета;

Шатохин В.Н., учитель истории;

Плешкова И.А, заместитель директора по АХЧ.

1.Ответстенным исполнителям, указанным в плане мероприятий по

предупреждению коррупционных правонарушений на 2015-2016 учебный год,

обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана.

2.Предупредить педагогических работников, классных руководителей,

административных  работников о персональной ответственности за нарушение

регламента приема пожертвований, порядка привлечения благотворительных

средств.

3. Рекомендовать классным руководителям:

  1) Запланировать проведение  в 2015-2016 учебном году проведение

мероприятий с родителями обучающихся, направленных на предупреждение

коррупционных правонарушений;

  2) Ознакомить  родителей обучающихся с «Памяткой для родителей»

(приложение 8);

  3) Ознакомить  родителей обучающихся с нормативными документами и

локальными актами, направленными на профилактику и предупреждение

коррупционных правонарушений;

4. Специалисту по кадрам Нагорных Л.И.:

  1) Ознакомить с настоящим приказом и планом персонально под роспись всех

работников учреждения;

  2) Обеспечить в срок до 01.09.2016 г. заключение дополнительного соглашения к

трудовым договорам работников – «Соглашение о соблюдении  требований

Политики противодействия коррупции в МАОУ СОШ №1 (приложение 9);

  3) При оформлении  новых работников обеспечить их ознакомление с

документами по антикоррупционной деятельности;

5. Кудашевой И.В., учителю информатики, обеспечить размещение документов,

указанных в п.1 настоящего приказа, на информационном стенде в школе и на

сайте школы в сети интернет.

6 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ  № 1»                           Н.Н. Чехомова